
Dokument 3.4 – Úhradovník (aktualizace k 1.4.2025)  1 

 

 

                                                        Příloha ke smlouvě - č. 3    

Slezská diakonie 
EDEN Nový Jičín, denní stacionář, Beskydská 274, 741 01  Nový Jičín 

 

 

ÚHRADOVNÍK 
 
 

 

 

 
 
1. Úhrada za služby denního stacionáře 
 

Úhrada za služby se odvíjí od míry potřebné podpory a pomoci uživateli služeb, která je posuzována 
prostřednictvím Dotazníku hodnocení míry potřebné pomoci a podpory uživateli služeb - s bodovým 
hodnocením.  

  
  

 

  
Počet smluvených dní 
docházky v týdnu 

Úhrada za  
1 hodinu 

Přepočtená úhrada za  
1 minutu 

1. kategorie 5 57 Kč 0,95 Kč 

  4 60 Kč 1,00 Kč 

  3 66 Kč 1,10 Kč 

  2 69 Kč 1,15 Kč 

 1 75 Kč 1,25 Kč 

 

  

2. kategorie 5 60 Kč 1,00 Kč 

  4 66 Kč 1,10 Kč 

  3 69 Kč 1,15 Kč 

  2 72 Kč 1,20 Kč 

 1 78 Kč 1,30 Kč 

 

  

3. kategorie 5 66 Kč 1,10 Kč 

  4 69 Kč 1,15 Kč 

  3 72 Kč 1,20 Kč 

  2 75 Kč 1,25 Kč 

 1 81 Kč 1,35 Kč 

 

  

4. kategorie 5 69 Kč 1,15 Kč 

  4 72 Kč 1,20 Kč 

  3 75 Kč 1,25 Kč 

 2 78 Kč 1,30 Kč 

  1 84 Kč 1,40 Kč 

 
 
 
 

Dokument 3.4 Platnost a účinnost od: 1.4. 2025 

Zpracovala: Eva Liďáková Podpis: 



Dokument 3.4 – Úhradovník (aktualizace k 1.4.2025)  2 

 

 
 
2. Úhrada za fakultativní (doplňkové) služby 
 
Úhrada za stravování  

Středisko se zavazuje zajistit uživatelům stravu – oběd s možností výběru ze dvou jídel, a k tomu pitný 
režim v průběhu využívání sociálních služeb. Pro uživatele, kteří mají oběd z dietních důvodů vlastní, je 
účtována v rámci oběda pouze částka za pitný režim. Uživatelé, kteří odebírají oběd poskytovaný 
službou, hradí cenu za oběd plus cenu za pitný režim (v součtu nesmí souhrnná částka za obě položky 
překročit maximum stanovené pro dané období vyhláškou MPSV).  

 

Oběd 

Úhrada za oběd je stanovena ve výši 115,- Kč/den. Úhrada za měsíc se účtuje dle počtu 
odebraných obědů v měsíci. Oběd je možno odhlásit nejpozději do 7:00 v den, na který je oběd 
nahlášen.  
 

Pitný režim  

Úhrada za pitný režim je 5,- Kč/den. Úhrada se účtuje podle počtu dní docházky uživatele v daném 
měsíci.  
 

Svoz a doprava na akce 

Úhrada za svoz uživatelů je složena z příspěvku na dopravu (PHM, opotřebení vozidla) a z příspěvku 
na doprovod asistenta. 

 
Úhrada za svoz uživatelů 
 

Svoz v rámci Nového Jičína:  

- PHM + Opotřebení: 20 Kč/jednosměrná jízda  
- Příspěvek na doprovod asistenta: 20 Kč/jednosměrná jízda 
Celkem: 40 Kč/jednosměrná jízda, tj. 80,- Kč za jeden den svozu oběma směry 

Úhrada se účtuje podle počtu dní využitého svozu v měsíci. 
 

Úhrada za dopravu uživatelů dodávkou či jiným autem střediska na aktivity  

v rámci zprostředkování kontaktu se společenským prostředím pořádané střediskem činí: 

 

Ford Transit: 13 Kč/km 
Dacia Dokker: 11 Kč/km 
 
 
3.   Další ustanovení 
Uživatel je s tímto dokumentem - Úhradovníkem prokazatelně seznámen v době jednání se 
zájemcem o službu a při podpisu smlouvy a dále při každé jeho aktualizaci, která musí mít výhradně 
písemný charakter. 
 

 
 
 
S Úhradovníkem jsem byl seznámen dne: ……………………………. 
 
Podpis klienta/opatrovníka:………….…………………………………… 


